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DŮLEŽITÉ PRO FARMÁŘE vobti dos Mmlr i 'cw Vorliti dovém moři na sever od Sití i V

roee 1"7" ztratila výprava !)

Iainva na lodi deanetle '£] mu-

že Il-z- zlrátv kromě jedné něho

seiu veliké zásoby masa a nakláda-

ných potravin Také mimho sú

sem dopraveno a dr '"k vybral
si nich jen zvířata nejsilučjší

iiíkeiu 1 Klaus a tajemníkem do-

savadní tajemník Víc Iuúák Vác

ttoiilui I byl zvolen průvodčím a 1

Prost vnitřním strážcem výbo-
ru v ohni bv li následující: Kára

latiovkv a Šindelář vvlmr na

tlivě uvi řejúována zůstanou taj-

ná a nikdo nebílili' si je moci pro-
hlédnout i vyjímaje zaměstnanci!
eerisiisinní úřadovny kteří jsou k

mlěení zapřísáhnuti Informace
již dány budou zemědělskému
c usušil tu budou v žádném iiří- -

Konečně se vydal na cesiu po sa- - dvou nebyla výprava Žádná Če-

nich COŽ se stalo počátkem bří soVatcé pokoušeli se k ločln' do

na roku P''" Vzal sebou deset stati všemi směry ledním z

a asi padesát psii ktc- - slavnějších takových pokusil byl
íí táhli saně K točné mé odtiiiP Nms nuv v f-e- IsM' Naiisen ria

vzdálenost asi 7iMI amerických [lodi Ft imu zvlisté k tomu účelu

nul édi n- -i !isj kilometni Dn- - 'zhotoví it" a podéji na wieL
H března Idyž výprava dospěla proniknul až za í

stupeň dál-- k

Ilcib iinvč ostrovu vrátilo seju- - ž kterýkoliv jeho předchůdce a
ši si psky inál ů za tři dny vrátili líni dal podnět k eé řadě cest
se dva jiní tak že na konec pro-uovyc- h Také jeden Čech nul v

v ácli Cooka jen dv a iiejsilnč jší polárním cestováni iičasti-ns- t ví

Tu měla výprava k točné ještě ltyl lo kra jan Antoniu Fiala
!' nul Cesta lato byla hrozná jltrookly

na který u- -

jprv e cestoval
neboť teploměr nkaoval ustav ič- - jako fotograf s HaťUvitiem ve vý-u- é

čty řicet st upnu pod nulou a pi'i pra v č Ziegť rov ě a konečně za

(nu vál hrozný vítr Lidé i v í- - podHry Ziegb-rov- podnikl j lnu

řala museli se ustavičné pohy
bo-jce-

st u sám Znám jest talcč ne

váli aby iiemrli Jen králkou 'slastný' pokus švédského cestová-i- i
i i - i i i i i -- r i - -

Holil on hic vall e ivsle l Ie

ze sněhu vy robili pili horký éaj lonem v roce I "!t7 udiv nc dvě
a jedli hověi bij Cesta by la ob-in- a soudruhy vy letěl špitzhcr-lížn- á

Veliké kry ledové všude se -- U mizel a od té doby stojn jeho
kupily a výprava nemohla poslu 'zamkly V poslední době ujal re

pováli přímo naopak byla ntiee náhled ži sta přes líronskn
nadělali veliké okliky Nedaleko i iiveidand i slibuje nejlepší vý-

lučný samé našel dok zemi podo- - Jsledky Tudy pustil s několikrá-bajie- í

se velikému trojúhelníku a I'' na cesiu americký cestovatel
měřící asi nitiNMl čtverečních mil poručík 1'eary klcrý loni vyj I na
Došli do míst kde všehn život

přestává Ani nuk roskopiekýeh
zv ířat v moři tu iidií I )n 7 dub- -

Ill objevilo se jilll sllllli Dr
Cnk konal Ustavičná hvězdářská] Dr Cook j' t Zíii:i' ri!inisovatiý
pozorov ání Když by li asi dvě st" Němce který se původně jméno-mi- l

ol točny menšily se zásoby val Koch Súčastnil se nniohn cetst

jejich tak že byli nuceni pojídá- - ď krajin polárních a v roce líMlí!

li jednoho psa za druhým Dne iM podařilo mu získati A [ Prad- -

liibna shledal dr Cmk hvězdář by- - že mu opatřil iilachetui lnf o

Iským uiéřctiím že se dostal na 1 1 1 lunách a poskytnul mu ni
šířku st upnu ó! minut stu potřebné peníze Dr Cook

a Iti sekund Zbývalo jen čtrnáct

jsekund k loéiič 'ýprava postou

ijiila tedy dále a podniknulo měře- -

ní nov é jíinž konečné toéna z jišté -

na Dr 'ok pověděl Kskyiná- -

kinu '

jsou na ne js-- eiiičjším
bodli Zenu' kaní noha lidská do- -

sud iiikdv stoio i!a 'a všech- -

provázel ho Žádný cestovatel
lý jen dva Kskvináci kteří hvč- -

Na to zMibn výbor na pravidla
který měl na starostí upravili par
latiietitái ní pravidla pro tento

sjet na lo jednání odročeno
V literním zasedáni čteny byly

při d v šítu podraiié a blahopřej
né dopisy ml různých spolku Zá-

roveň sjed přijal resoluei ve kle
ré vyslov ii je svou úctu a uznáni
br los Stankovskému jedinému
žijícímu élenii těch kdo před
padesáti pi li ty io tu rS PS

založili

Otázka zdali ž tiy a dcery čle-

nil by měly ve sých právech býli
postaveny na rovi ú mužům za-

vdala podnět k debatě která trva-

la asi hodinu a pul a Ve které obě

strany uváděly důvody a faktu

pro i proti Teprve x důkladné
debatě většinou dvaceti čtyř hla- -

sllV Usneseno e sjeZd Úplllé soli

hlásí s odporučením výboru aby
ženám byla dána rovnoprávnost
Za debaty blo strany většiny
delegátů dokázáno žc by ď dnota

j tioin získala tímto kroketu který
svědčí o toni Že Člellové plllě II- -

návají rovnoprávnost ždi h muži

a Že se tím umožní veliký rozmach

Jednoty
l)áb usneseno bv o aby pozů-

stalé rodině po sebevrazích neby-
lo vypláceno celé pojistné nýbrž

poile il každý lok életIstYÍ dese

tma pojistného
Ve středečním zasnláni usnese-

no věnovali na pomník Karla Ha

vlíčka Horo v -- kélio v i'hiairu ÓO

Ilále mlet zdi i i

siný dar sto ďl
larú iiejsiarsíiiii iviucí'-l- i ú- -

f dlilloi li illlil lóilhovi z Mis

sniiri kť-r- j st už padesát rokii
čli Ir tiliti lniv m skiilkein]
Vln ilMls) UMIcsellI : i iflía II l - v a 1

'M'iny 1"! hilv a díVek Ve Vl ku
I t do Id b l kteří liy podčjl až

dosáhnou věku osmnácti bt ino- -

IHI ovil přijímaní za cleny leflflo-

ty l!r 'áelavu šina jdi"V i re-

daktoru 'lleniiicc 'iivovčku" !

hlasována byla dnvčra

'e ét v rtečiiíin zasedáni j' i I ni im

bylo riiznveli změnách stanov

celu pokračováno bvln po celý
bil

V iiiieetiiiu zasedáni

bvlo o ZáleŽíosteeh dllležilýcll
ledtialo se o tisk a redaktorství

uránii dále pak o příští sídlo III

1'řaloviiy a příští úřadníky Jed-

noty Hlavní úřadovně přidělen
bI výpouioeiiý liljemník jehož
služně nemá přesahovali mi

ročně (" lánek o sjezdech pozměněn

byl v len smysl že příště o navr-

žených čekancieh za vyslance
předsevzalo bude všeobecné hlaso-

vání řízené Velkořády a Hlavni
I řadoviiou Na každých "Ji0 ěb nú

bude 1 zástupí--

Dalším důležitým zařízením bu-

de jmenování pětiěletiého výboru

jro dobročinnost klcrý předem
musí vyšetřili tiřipady kde jm1io
ry je třeba a takové členy které

mdpory zasluhují od[i-rtič- i

Hlavní úřadovné Nabídky
pro místo redaktorské Orgánu

"'

S p S byly tři a sice od pp Petr-

želky dos Jíuúaly a Sahiby-Vojan- a

Nabídky tyto odkázány byly
tiskovému výboru který odporu-
čil za redaktora d S Sahibu-Vojan- a

z New Vorku který také byl
zvolen Služné jeho stanoveno by-

lo na l měsíčně Tisk orgánu bu

de obstaráván Národní Tiskárnou
v Chicagu

V řadě přijatých resoluei jedna
žádá presidenta Spojených Státu

aby člena Národního Hlavního ftá- -

du p F 1 Sadilka z Wílber Neb

ustanovil konsiilein v některé slo-

vanské zemi na Italkám

Proneseno bylo několik upřím-

ných řečí ve prospčs h spojení a

konečně přijat návrh na zvoleni
z každého státu jednoho člena —

Zvoleni byli bratří Kocourek du-

sí ie Vesel v Peterka fťehák Ko

ráb Matouš ("'ermák Kovář šle- -

b'i tVjka Zatřcpálek Ilrubeeký
šve jkovský Chouia Kuběna a di- -

rati
Wcsoluční výbor odporučil daro-

váni následujících obnosů různým
národním a dobročinným účelům:
l 'tulně a sirotčinci v Chicagu
"M Matici Vyššího Vzdělání
iáiiil Fondu na zakládání klubů

mládeže f 1 H M I na pomník Itedři- -

ha Smetany v New Yorku +"
Informační kanceláři $100 stáv-

kujícím horníkům v Pennsylvatiii

Příští sjezd konán budí' za ro-

ků v Clcvelandě O III Úřadov-

nu přeloženu byla ze St Louisii do

'hicaga
Předseiloii Hlavtiílio Národníh'

ftádu byl zvolen Jan Pecha místo

předsedou Josef Smejkal Jioklad- -

ň lili tel censusní úřadovny Spoj
Států Žádá farmáře aby vedli

ti ťó rápisky

to v z A)mu umdnni a zdokonalnil

přiftiho mídélík#ho ceimuiu

Uiiliti l u imni:Í úřadovny Spoj
Státu llutand prohlásil v těchto

lííiji 'v ririHiíi i i mi mřii

íy poVaoVlilí :t "Vliji povinnost

spolupůsobil i při sestavováni přes

ných ilnt příštího i iiii'ii'Uki'li

i' tisiisu I't la lnuli' iisnadně

íiíi v značné míře budou li farmáři
udrovati jali v'hi druh zánaniú o

"VŠedl operacích během r 'M')

Tím každý' farmář osobně buď
-- m 1 u j ilii j tm získání přísných
udají! pro census který" obsahová-t- i

tulil"' vi'lli' jiného i soupis oby-va'Ul-

Dvanáctý census přinesl na je-- !

v průmyslových podnicích

i]ii !i j- - kapitál "ifi(:i!:iit- -

Kapitál uložený v zcmčdčl-"- k

podnicích liyl 21 l(H)l

vKtxi t'ily čtyřikráte větší než
v h 1 11 Ji průmyslový li

V roc l!WHI census nalézá
7 !'tt"7 farem o 1 1 7 1 více mv

1VMI V n 'M) bylo o- -

jiiltii' napočteno ii "i1"í7 $ farem

í" (! Ž V fni'1' 1""M

SoUdílIle li lili' vzrůstu počtu
fafin v posledních I sená- -

áine jii""i I fa ii-t- v roce 1'Mh

'slaipí ti jnii'iii na tif nxiimn)
I 1 tollnln posli illliliu

l'Mi' 1"" usnil lllllslV i

krli pí-- s Id ruku slaiýili za- -

i i t liánu dyln v i'_'tlklllllllliii
nniii'-í- i )i Má za In pn''i')
ti rstf pří přištíin sříiání o

!i"knlik iiiilinnii

pMi lnpiti lun ! ískáiií pr

tnlaju spnj-iM- ji- - st- - 7tiai'ný-in- i

put íi'ini alf spuliipúsiilii-n- í

fatim rn muf uMiailniti tuto prá-- i

Ifnviii" tak niťly liy in?-in'- -

riiiiili" jski' irtanisai'i'
UillMrníi a farmářští znal-- i

kli ti aliývaji se

áli itiisttiii ji línaní na králkmi
iliútii jako vlástní iiillinriií a tr- - ií--

meškají právř m Washinirtn-ii- i

aliy spnli i"in s íiililili ni I ti

raiiď-in a j lu štáln ni i lavili ďi-tai-

listiny tak al "uupi hyl
siiailim Miiiiiiíitilný

i při tmu ifi fít)ý

listí' kroky uřiiiHiy Iniiluti

iiřailnMimi aliv fainiáři sa-

mi pi aiivali za svoji povinnost
vŠi tiii "ilaiui piiiinvati úťrli--

získání pri"sii_''!i sUitislických
lat kti-r- v první řmli' liinloti ti

ji' sánu- -

ftiililil iisiiNní úřailovny v-- II

tuho připomíná zi'iinl("lský
htitli' ]řáláii v lézc diilié

jako Monpin oliyvatclstva 1'otřf-i- a

vi'ii-n- í jisattýcli ii'l tpvalýfli
záznaiiiii na fantu j nutná m hoť

k zjištění i ilat j" třilm

jistoty a nikoliv pouze iIoIuhIií

Kažilá nsiiha hnili' tááiia jakou
rozlohu a nu má ji ho farma to

je iiřetlevším ptlda nalézajíií
hh1 pluluin dáli' rozloha 7--

nu níž nalézá ho les

Každý farmář dáli lnuli- -

aby udal rozlohu množství a

každé úrody poéítaji' v to obili

sirio zeleniny ovm-- e bavlnu ta-

bák atd vypěstované na fariné
během v roee 1 !MH

Každý farmář limb' požádán by
udal poéet ll eenil VŠeell ilottiáetell

zvířat driibeže úlu véi-- a pod

jež nalézaly Ke na farmě du din

1" dubna lltld dále té poéet a

eenu mladýeh zvířat jako telat
selat jednat dále i kuřat kaeh-úa- t

krúťal housat a pud vypé-stovniive- li

na farmě v roee 1 í M Kl

limb' dál" požádán aby sdělil ja-

ký poéet kterého druhu domácích
zvířat prodal v r l!)lt!) a nmoho-l- i

ZH llé obdržel dále bude tázátl

jaký náklad vyžaduje krmení do-

bytka

úkon nařizuje aby přesně ur-ée- u

byl poéet krav jichž užívalo
se při mlékaření dále jaké množ-

ství mléka másla a sýra bylo vy-

robenu a prodáno u mnnlm-l- i w za

ně utržilo

lále bude každý farmář dota-

zován jaké množshí vajec me-

du a vosku získal během r 1909

Aby mohl se stanovit náklad na

říznií farem budou farmáři požá-

dáni o udání obnosu který zapla-

tili za práci zjednaným silám dá-

le obnosu klcrý vydán byl za píci
a krmivo

Tato udání budou použila pouze
k statistickým úěelňm pro ně

budou ponzt! opatřována Data

jednotlivci udaná jn budoil jedno

fond Pe čvář daiidi a Sedláček

výbor Io záložní duorčí
komise byli zvob ni: Smejkal
eháč k a Iteriieiter Dozon i na or

t'in Iuiiák a Koráb Následující
služné bvln staiťťeuo úřadník um :

př''d"da ''i" pukla bul vjai a

tajenu ík iIL'N)
Posli dní usedáni sjí zdu konalo

se V sobotu Vedle VV ííení 1 -

llýell záležitostí imImiIiZ- - IiV bv ly Ú- -

Inky eMiéné na předsedu Ťejku a

oVi-- 'st ředili Matici Školské
Iixhi l i run a Národní ! dnolč po- -
šumav ské i a v eneho
nadšeni sjed ukončen byl v J"' '!(i

odpoledne

DOSAŽENÍ SEVERNÍHO POLU

Američan jeho objevitelem

Velkolrpy třnto objrv vzbuilil íájem
rrlho iivřta

Zliačllé Vrilšefli Ve Vsecll llee
sVela VWnlala ziifava tez illie 1

Zad nsla Z kmlalie Ze severill

po nlijeven byl dne 21 dubna
1908 um i cestov al leiu drcni
Fl ď I lei III A Co li c Tak to

tiž sděloval telegram kt-r- zaslán

byl loloiiíálniiiiu i'i radu v Kodani

Dep še toho ZUélii llosla z ler- -

vv ici ii na Miellaiiil-- k v cli nitro- -

včel lir nok nalézal ni pi
lilie' dánského vládního iiiinílil
a - l'!g'de který plul leo: r

vvielsU na své e-- o lánská
i '„'!' I III tlel :

"Mtliic na palubě a nii !ii

cestovatele dr Cooka ii hry do-

stihl s rnílm pólu dm- - 'JI dubna j

1'I0" I Ir I 'i mls přibyl do I p rni--

v II II js v ernějši dánské sady
na i ni in lil na ostrově u sever
mho pobřeží- v květnu l!Hi z

Cap lorKu v sev crozapailni ci i

stí i i ot i i in na Baffitiskčm zá

livu Kskvmaci na ap lulku!
potvruii zprávu lookovu j

1

cest-

Dr Cok d"rov ázeii jsi jistým
Nor v ežatiem odtáhl z látali (íron-lam- í

dm- - :l břena l'Mi" vzav s

sebou osm l!skymákii ěl verv saně
a dvanáct psích potahu Byl od-

hodlán podniknout i svojí cesiu
skrze Klh-sm- i rcland

Dr Cook věnoval již po radu
let svoji pooniosl polárním vý-

pravám a v roce 1"'IJ -- 2 livl
v Peary-ov- ě polární expe-

dici ti v n Is!l7 - ! byl lékařem
v belgické polárni výpravě Do-

cílil také čelných záslužných uzná
ní od růuých geografických spo-

lečností evropských za svoje vý-

zkumy a spisy o polárních vymo-
ženostech Na svou nynější vý-

pravu vydal se v létě roku 1!07

Vy plul ze Sydney B C na palu-
bě škuneru John li Bradley s ka-

pitánem Moses Biadleyem Dru-

žina byla zásobena v Ftah saně-

mi psy a arktickýtni potřebami
Dr Cook měl v plánu nedbat i tra
dicí a podniknout! cestu k sever
nímu polu v době zimní kdy

jsou živly za nejméně
příznivé pro postup k severu O

Iru Cookovi nebylo slyšeli žád-

ných zpráv nejméně po osmnáct
mésíců Poslední zprávy od něho

uosiy uiie ii iireznu i:ius kov se
nalézal blízko mysu Thomas Hub-bardov- a

Tenkráte oznamoval že

se těší dobrému zdraví a že vybral
si dálnou družinu Kskymákň a

že vyhlídky na úspěch jsou zna-

menité Sděloval že má v úmyslu
dostat i se k tiejsevernějšíniu místu

(irantlamlu a odtud podniknout i

konečnou cestu k polu v zimě

l!"tS Zvláštní výbor arktiekěho
klubu činil kalkulace o jeho ce

stě kdvz se nulo za lo ze iiz za

hynul a dospěl k důsledku že ilr
Cook dospěl k notu a sice někdv
na jaře plos
Dr Cook byl rozen v Calieooti

Depot okres Sullivan N Y„ roku
lsti") a oženil se v Brooklyne roku
l!M2 se slečnou Mary Huntovoii
Bližší podrobnosti o cestě dr

Cookovi obsaženy jsou ve zvlášt-

ním vydání pařížského Hcraldu a

oznamují asi loto: Dr Cook vy-

pravil se na lodi Bradley již mu

vypravil americky' kapitalisla J
II Bradley lak daleko na sever
ifoiiska jKikud bylo možno plou-t- i

Zastavil se v Ktahii a odtud

podnikl cestu saněmi V místě
lom shromáždilo se koleni něho
mnoho Kskymáků ji se sem vy-

dali na lov medvědů a sm-sen-

ilil- tlnl il Lli L-- 'ti

t leilltflii iiiil Ivl íi yn
li- -

'
-

vciikv K lil a pov esen nati allielIcK '

prapor Dne li! dubna nastoupí
la v v pra v a cest n napalck 1 a bv -

'

la jesle trapnější m imi Se neilo -

stávalo potravin a psu na potah
První pokus dospěti k točitě

podniknul by l již v i e lS7
Johncm Daviscm jemuž s- - pod a -

řilo pronikiioiiti na 72 stupeň se- -

věrni šířky tyty jiné pokusy

poiluiktiutv bvlv vě století kmIiiÍ -

nactem a osmnáctém kdežto ve

století devatenáctém podniknuta
jich byla dlouhá řada Všecky

byly marné a mnohé ssijcny by-

ly se strašlivými oběťmi na lid-

ských životech a hrozným utrpe-
ním účastníků Nejnešťastiiější
byla v roce l"lb výprava Sira
Johna Franklina který vydal se

na třeli cestu a zahynul s- - i:!"

muži po dlouhých útrapách v le

pnlé pouzí ány za úi lem odatiě-ti- í

a rovně lu buďiii přístupny as- -

si snl fllll

Zákmi stanov i pokuty a In sty
viiiíiu v pnptde zneužili tajem- -

tí tohoto Z lášl iiílu! (Igelity mi- -

étái i i li anebo jinými
Zároveň však sliuioí

ttesly pro fah-Mi- udání aiicbii o-- d

pít ní potřebných informací
fíiditel Duiaiid prejc si aby far-uiái- i

v tomto roee vedli záznamy
o šcm shora uvedeném lak aby
práce lvla usnadněna jitu i cen-sovníi- u

zíícneuiii Každého žádá
o spoisob'tlí Zvláště pak Země-

dělské iru'anisace tak aby získán

byl praktický uileěiiý a věro-hndll- ý

eelislH počtu obyvatelstva
na farmách a všech zemědělských

operaci

SJEZD C S P S JEDNOTY

Sjezd Ť S I S led lloty Hej- -

staršího a zátovi ú nejmohiit néjši-h- o

pinpiunéhi českého sdružení

odbýval se v uii'iulc!i dnech v

Milwaukee Wis a t nl v i

Hi ihlcťátú jimiž jsou násb-il-

jí-- í

Arkansas lati Kin-milc-

'aiifornti larMsIav 1 lutí'- -

( 'olilieet iellt Mi t é i 'i si I V

Dikola los f IM rk i

Illinois Václav uajdr I!

li Frýdl b-- s i!' ]!il lan
Pecha biu l'hb bonu I4iií'iii
Tůma lan Klaus dosef ' ář I

Váebie lil:l i i? i i

Fr Kiip it lí V Sclláč k F lis
M danovský 1 V Kgeimay r

I"m f Kroe Fr Martinek liří šín- -

! lář M Kára Frank K Novák
Rudolf Janda Io Inč Vnjtécl
šindelář A d Jambor Jan Pmi-š- e

Jos Filip Václav Lis v Václav
Péhák

lovva Jan Tlustý I' V sp
niéka Pavd A Koráb
Kaiisas Antoniu Matouš

Marylaiid Jos Koetiigsmark
Fr řermák

Massaelriiset ts — dos f Kovář

Michigan - Josef šl-d- r Tomáš
Mricher

Millliesohi - Josef Dvořák
Missouri A J "vjka Frank

J Holmau Váelar fíctiíč k Jos
Novák

Nebraska — Fr 1 Sadili k Fr
Witt

Nevv Jersey - - Jom-- Krásný
New York — Josef Modr V

W Wnjtíšck Jan Fetyk Itedřich
Fiigel Václav Hůrka Vác Švejk
Bernard Ibre M d Macháček
Josef Fetyk Fr Klein Antoniu

Zatřcpálek Josef Veselý
Ohio - - A lt P tráš Km Pá-

ve J F Ib-jdu- Km Fiiigulín
Jos 1'uliček Tom Šídlo K Itern-reite- r

Ant Bubák AI Žák Fr

Ilrubeeký Ant Pačes Václav

Švarc Abús Sklenář

Oklahoma — Frank Švcjkovský

Pennsylvania -- -- dosef šebeček

Vojtěch Mulaě Frant ('houni
Jan W Novák Václav Ševčík

Texas — J !{ Kuběna Anton

Kulhánek

Wisconsiii — J M Vilda Karel
I tra n Jan Šípek

V iiediMi před zahájením sjezdu
konána byla v 'SPS síni na rohu

l'i a Vine ulice uvítací slavnost

k níž dostavila se těmčř celá če

ská osada milvvaiická Slavnost

tato zahájena byla českým právní-
kem J J Vlachem načež hosty
uvítal zástupce mayora města

Prof Bohumil šino k z lovva City
la který byl po té představen
uvítán byl bouřlivým potleskem
Ve své řeči po dvé hodiny trva- -

jiei lícil pokrok i celní ameri-

ckých a zároveň vytkl hlavní epo- -

hy déjiu českých Další čísla pro-gram- u

vyplněna byla ochotníky
inihvauekými

V pondělí odpoledne zahájeno
bylo zasedání sjezdu národním

předsedou br A J Čejkou který
zároveň podal povšechnou zprávu
o činnosti jednoty Tajemnic ká

zpráva čtena byla tajemníkem jed-

noty br Jos Luňákem — - Po pře
čtení zprávy tajemníka přikroče-
nu k volbě úředníků pro tuto čtr
náctou konvenci Jan Pecha z Chi-

caga zvolen za předsedu maje pět
hlasů většiny proti V AVojtiškovi
z New Yorku Za místopředsedy
zvoleni Fr Chomu ? petnisylva- -

nie Fr Sadílck z Ncorasky a A

Petraš i Ohio za výp tajemníka

sliH ie vinirea ilo elell c loelle ia

cestu novou na lodi Hoosevell
Poilaří-l- i se mu nyní konečná k
iloenč dospělí bud' asi překvípen
až lam najde americký prapor

v Li I se na cestu s unionem měn
ším křikciu a r klamou nežli Pea

ry Bal-hvi- a Walter Wellraan
j Nv ně jší svůj úspěch buď' muset

dokázali což bude spojeno
" jislvuii obtížemi K točně ne

I :t I él ti II luěčelií inrilliiií vlrl

Ze seVtllitl Met In ' li I Si- - lil
i- -

1 Vil f I

i

vmeiiem ccsiovani iaiivvni n

"nce ve zdar vypravv veriti na- -

'
pi ot i tomu dreelv v n a doufá

y sicin u i ookov v cesty je iaK

překvapující že naráží všude na
"důvěru Pro vědu vlastní na- -

' ''" """' velkého významu nc- -

s'' ví'' " 'znání kra- -
)'""
i'11 l""'ěty atmosférické n jinú

"'' docílení točny samé jest

Np'' xp"'vní rekord Vzdor to- -

mu Cook odvážnou svou cestou
Midařila li se mu skuteční" zajistil
si jmčno nesmrtelné

vlastní
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níci venkova měli liy tito vvlioitné pi ilcitosti použiti
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